¶ **Oratio sancti Augustini deuotissima.**

Dulcissime domine Iesu Christe vere Deus, qui de sinu summi patris omnipotentis missus es in mundum peccata relaxare, afflictos redemire, in carcere positos solvere, dispersos congregare, peregrinos in suam patriam reducere, contritis corde misereri, dolentes & lugentes consolari. Dignare domine Iesu Xpe absolueri & liberari famulum tuum. N. de afflictione & tribulatione in qua positus sum. Et tu domine qui generatus humanum in quantum homo a Deo patre omnipotente in custodia recepisti: & ex pietate tua, crudeli passione nobis paradysum cum pretioso sanguine tuo mirabiliter mercatus es: & inter angelos & homines pacem fecisti. Tu domine Iesu Christe digneris inter me

Oratio.

& inimicos meos stabilite & cōfir-
mare cōcordiā & pacē, & gratiam
tuā sup me ostēdere, & infūdere mi-
sericordiā tuam, & omne odium &
iracūdiā inimicorū meorū, quod cō-
tra me habet, digneris extinguere
& mitigare sicut iracūdiam & od-ū
Esau abstulisti, quod habebat ad-
uersus Iacob fratrem suum. Ita domi-
ne Iesu Christe super me famulū
tuū. **N.** brachium tuū & gratiā tuā
extendere: & me liberare digneris
ab omnibus me odientibus. Et tu
domine Iesu Christe sicut liberaisti
Abrahā de manibus Chaldæorum,
& filiū eius Isaac de immolatione
sacrificij cum ariete, & Iacob de ma-
nu Esau fratris sui, & Ioseph de ma-
nu fratrum suorum, Noe per arcā dilu-
uij, & Loth de ciuitate Sodomorū
& famulos tuos Moyse, & Aarō, &
populū Israelē de manu Pharaonis
& de seruitute Ægypti, David regē
de manu Saulis & Goliæ gigantis
Susannam de falso crimine & testi-
monio. Iudith de manu Holofernīs
Danielē de lacu leonū, tres pueros
Sadrach Misac & Abdenago de ca-

mino ignis ardētis: Ioná de ventre ceti, & filiá Chananæ quæ erat vexata per diabolū: & Adá de profundo puteo inferni cū pretiosissimo sanguine tuo, & Petrú de mari, & Paulum de vinculis: Ita me famulū tuū. **N.** dulcissime domine Iesu Christe fili Dei viui liberare digneris, & succurrere in adiutoriū mei: quia inimici mei super me faciūt & facere volūt multa mala cōsilia: Ita dñe Iesu Christe euacuare digneris cōsiliū eorū, sicut euacuasti cōsiliū Achitophelis qui cōsiliatus est Absalō cōtra Dauid regē patrem suū: ita dñe Iesu Christe me liberare digneris per sancta beneficia tua, per sanctā incarnationem tuam quam accepisti vt homo de virgine Maria, per sanctā natiuitatē tuā: per famem, per sitim, per frig⁹ & calores, per labores & afflictiones, per sputa, per alapas, per flagella: per clauos, per lanceam, per spineā coronam: per potationem fellis & acetii, per sœuissimā mortē crucis: per septem verba que pendens in cruce dixisti: scilicet deo patri omnipo

tenti, ignosce illis, quia nesciunt
 quid faciunt. Dixisti dñe latroni in
 cruce pedēti: Amē dico tibi, hodie
 mecū eris in paradiso. Dixisti dñe
 patri tuo, Eli, Eli, lamazabathani?
 quod est interpretatū, Deus meus,
 deus me⁹, vt quid dereliquisti me?
 Dixisti dñe matri tuę Mulier, ecce
 filius tuus, deinde discipulo: Ecce
 mater tua: ostendens curam habe-
 re tuorum amicorū. Dixisti dñe. Si-
 tio scilicet salutē animarū sancta-
 rū quæ in limbo fuerūt & nostrā
 cupiēdo. Dixisti dñe patri tuo: In
 manus tuas cōmendo spiritū meū
 Dixisti domine: Consummatū est,
 significās labores & dolores quos
 p nobis miseris suscepisti, iā finire.
 Propter hos etiā rogo redemptor
 dñe Iesu Xpē, vt me famulum tuū.

N. custodias ab hoste maligno &
 ab omni periculo hic in presenti
 & in futuro. Defende me per delcē-
 sionem tuā ad inferos: per resurre-
 ctionē tuā & frequentē discipulorū
 tuorū consolationem, per admira-
 bilē ascensionem tuam, per aduen-
 tū spiritus sancti, per diē tremendi

iudicij : per hæc omnia exaudi me domine, & per cuncta beneficia tua, & etiam pro cunctis beneficijs tuis mihi famulo tuo collatis : quia tu me tecisti ex nihilo : tu redemisti me : tu ad fidem sanctam tuam perduxisti me : & cōtra diaboli tentationem me præmunisti, vitam æternā promittendo. Propter ista & omnia alia quæ oculus nō vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, rogo te dulcissime domine Iesu Chryste, vt ab omnibus periculis animæ & corporis pro tua pietate & misericordia me famulū tuū nūc & semper liberare digneris : & post huius vitæ cursum, ad te Deū viuū & verū me perducere digneris. Qui viuis & regnas Deus, Per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Oratio Iohannis Augustini

Deus propitijs.

DE⁹ propiti⁹ esto mihi peccatori, & custos mei omnibus diebus vitæ meæ. Deus Abrahamæ, deus Isaac, & deus, Iacob,

miserere mei: & mitte in adiutoriū
 meum sanctum mihaelē archange
 lum. qui me custodiat: protegat: fo
 ueat: visitet & defendat ab omni
 bus inimicis meis visilibus & inui
 sibilibus: carnalibus: spūalibus: &
 t̄poralibus: Sanctæ Michael archan
 gele defende nos in prælio vt non
 pereamus in tremendo iudicio. Sā
 cte Michael archangele per gratiā
 quam meruisti habere te deprecor
~~deprecor te sancte Michael archangele~~
~~intra christum: et impiorum ab~~
~~omnibus malis peccatis spūalia~~
~~et carnalia: et in omni glo~~
~~ria: et in omni: cum omni so~~
 cietate celesti. Sanctæ Michael. San
 cte Gabriel. Sanctæ Raphael. Om
 nes sancti angeli & archangeli dei
 succurrite mihi peccatori. Precor
 vos omnes virtutes cœlorū vt nul
 lus inimic⁹ mihi nocere possit: nec
 in via: nec in aqua: nec in igne:
 nec in domo, nec extra domū, nec
 eundo, nec redeundo, nec vigilan
 do, nec dormiendo, nec aliquid fa
 ciēdo. Ecce cru^r cem domini no
 stri iesu Christi, fugite: partes aduer